
 

ＳＢＩ ＦＸトレード株式会社 御中              平成 25年 12月 27日 

ＳＢＩリクイディティ・マーケット株式会社 

 

 

効率的なスワップオペレーション実施のお知らせ 

 

 

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

安倍政権発足と同時に異次元緩和に象徴されるアベノミクス相場を受け、明確な円安ト

レンドが形成、拡大する金利差を背景に個人投資家の多くが円売り、外貨買いポジション

を構築する中、本日 27日の東京市場で米ドル/円は 2008年 10 月以来の高値である 105 円

の大台に達しました。 

年末特有の流動性が低下するマーケット環境の中にあって、当社をカバー先とする数多

くの金融商品取引業者様に対して最大限の努力をもって最適な流動性の提供を継続できる

よう、日々オペレーションを行っております。 

本日ご照会いただきました、当社から貴社へご提供の 27日付け米ドル/円の買い建玉のス

ワップポイントが他社に比べて好条件でご提供できた理由について、以下のとおりご回答

致します。 

 

■豊富なカウンターパーティー 

当社は合計 25社の豊富なカウンターパーティーから流動性の供給を受けているがゆえ、

他社と比べ、多くの選択肢の中からより好条件の取引価格、スワップポイントを受け取

ることが出来ます。 

■経験豊富なディーラーによる効率的なオペレーション 

これまであらゆる市場環境に対応してきた経験豊富なディーラーの巧みなオペレーシ

ョンおよび、先々を見通した効率的なスワップオペレーションを実行した結果、他社に

比べ好条件のスワップポイントを付与することが可能となりました。 

 

「常に最大限の利益を顧客に還元する」SBI グループの基本ポリシーのもと、より効率的

なオペレーションに努めてまいりますので、今後ともよろしくお願い致します。 

 

 

 

 

 



 

2013/12/27現在 スワップ受け払い 

会社 
USD/JPY 買 

1 万ドル当たり 

ＳＢＩ ＦＸトレード 14円 

Ａ社 -63円 

Ｂ社 -60円 

Ｃ社 -80円 

Ｄ社 -160円 

 


